
BIESOWICE - lista poległych w I wojnie światowej

Alfabetycznie

Nazwisko Imię Stopień  wojskowy Jednostka Data śmierci Miejsce śmierci

BARNEFSKE ALBERT GEFR. 4/GREN. R. 5 1918-07-26 IN FRANKREICH LANDARBEITER robotnik rolny
BERNDT KARL LDSTM. 3/LDST. BATL. DANZIG 1915-07-13 IN RUSSLAND MAURER murarz
DUNKEL WILHELM LDSTM. 9/INF. R. 362 1917-07-29 IN RUSSLAND LANDARBEITER robotnik rolny
HAASE FRANZ GEFR. 3/JÄG. R. Z.P.F. 9 1915-09-04 IN RUSSLAND SCHMIED kowal
HEIN HERMANN GARDSTURMMANN 1918-03-07 KRANK EINGEZOGEN IN DER HAIMAT GESTORBEN LANDARBEITER robotnik rolny
HINZ JOHANN UNTFFZ. 6/INF. R. 129 1917-??-?? IN RUSS. GEFENGENSCHAFT LANDARBEITER robotnik rolny
KRÜGER FRANZ MUSK. 10/INF. R. 129 1914-10-15 IN RUSSLAND LANDARBEITER robotnik rolny
KUSCHEL KARL GEFR. 6/INF. R. 129 1918-04-30 IN FRANKREICH LANDARBEITER robotnik rolny
LIEDER EMIL MUSK. 10/INF. R. 129 1914-12-11 IN RUSSLAND LANDARBEITER robotnik rolny
MAIHACK GUSTAV LANDSTURMANN 1917-08-22 KRANK EINGEZOGEN IN DER HAIMAT GESTORBEN LANDARBEITER robotnik rolny
MOLZOW HERMANN OFFZ. STELLV. 6/INF. R. 375 1916-09-29 IN SIEBENBÜRGEN VOLKSSCHULLEHRER nauczyciel szkoły ludowej
NEMITZ PAUL GEFR. 2/FUSSART R. 11 1914-11-11 IN RUSSLAND KUTSCHER stangret
POTRATZ RICHARD MUSK. 5/INF. R. 129 1915-07-25 IN RUSSLAND LANDARBEITER robotnik rolny
RÖSKE OTTO MUSK. 9/INF. R. 426 1918-03-22 IN FRANKREICH LANDARBEITER robotnik rolny
RUFFLET KARL LANDSTURMANN 1919-03-29 KRANK EINGEZOGEN IN DER HAIMAT GESTORBEN LANDARBEITER robotnik rolny
SARPE WILHELM MUSK. 11/INF. R. 129 1914-11-18 IN RUSSLAND ARBEITER robotnik
SCHRÖDER ALBERT GEFR. 4/INF. R. 72 1916-04-10 IN FRANKREICH MÜLLER młynarz
STRICKER WILLŸ PION. 2/GARDE PION. KOMP. 1916-02-22 IN FRANKREICH TISCHLER stolarz
ZAHNGE WILLI GEFR. 10/INF. R. 175 1917-09-09 IN FRANKREICH LANDARBEITER robotnik rolny

Wg kolejności zapisu

Nazwisko Imię Stopień  wojskowy Jednostka Data śmierci Miejsce śmierci

NEMITZ PAUL GEFR. 2/FUSSART R. 11 1914-11-11 IN RUSSLAND KUTSCHER stangret
SARPE WILHELM MUSK. 11/INF. R. 129 1914-11-18 IN RUSSLAND ARBEITER robotnik
LIEDER EMIL MUSK. 10/INF. R. 129 1914-12-11 IN RUSSLAND LANDARBEITER robotnik rolny
KRÜGER FRANZ MUSK. 10/INF. R. 129 1914-10-15 IN RUSSLAND LANDARBEITER robotnik rolny
BERNDT KARL LDSTM. 3/LDST. BATL. DANZIG 1915-07-13 IN RUSSLAND MAURER murarz
POTRATZ RICHARD MUSK. 5/INF. R. 129 1915-07-25 IN RUSSLAND LANDARBEITER robotnik rolny
HAASE FRANZ GEFR. 3/JÄG. R. Z.P.F. 9 1915-09-04 IN RUSSLAND SCHMIED kowal
STRICKER WILLŸ PION. 2/GARDE PION. KOMP. 1916-02-22 IN FRANKREICH TISCHLER stolarz
SCHRÖDER ALBERT GEFR. 4/INF. R. 72 1916-04-10 IN FRANKREICH MÜLLER młynarz
MOLZOW HERMANN OFFZ. STELLV. 6/INF. R. 375 1916-09-29 IN SIEBENBÜRGER VOLKSSCHULLEHRER nauczyciel szkoły ludowej
DUNKEL WILHELM LDSTM. 9/INF. R. 362 1917-07-29 IN RUSSLAND LANDARBEITER robotnik rolny
HINZ JOHANN UNTFFZ. 6/INF. R. 129 1917-??-?? IN RUSS. GEFENGENSCHAFT LANDARBEITER robotnik rolny
ZAHNGE WILLI GEFR. 10/INF. R. 175 1917-09-09 IN FRANKREICH LANDARBEITER robotnik rolny
RÖSKE OTTO MUSK. 9/INF. R. 426 1918-03-22 IN FRANKREICH LANDARBEITER robotnik rolny
KUSCHEL KARL GEFR. 6/INF. R. 129 1918-04-30 IN FRANKREICH LANDARBEITER robotnik rolny
BARNEFSKE ALBERT GEFR. 4/GREN. R. 5 1918-07-26 IN FRANKREICH LANDARBEITER robotnik rolny
MAIHACK GUSTAV LANDSTURMANN 1917-08-22 KRANK EINGEZOGEN IN DER HAIMAT GESTORBEN LANDARBEITER robotnik rolny
HEIN HERMANN GARDSTURMMANN 1918-03-07 KRANK EINGEZOGEN IN DER HAIMAT GESTORBEN LANDARBEITER robotnik rolny
RUFFLET KARL LANDSTURMANN 1919-03-29 KRANK EINGEZOGEN IN DER HAIMAT GESTORBEN LANDARBEITER robotnik rolny

Opracowanie - Beata Zbonikowska

ZAWÓD

Zawód

Den aus Besswitz fur Kaiser und Reich für König und Vaterland für uns alle im Weltkrieg 1914 - 1918 Gefallenen und Gebliebenen gewidmet am 19. 9. 1924. Herr mach uns Frei!


